
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

EXP-UNC:0054601/2010
VISTO:
La presentación efectuada por el Departamento de Farmacia y docentes

de esta Facultad en la que solicita se considere la posibilidad de otorgar la
categoría de Profesor Emérito de esta Facultad al Prof. Dr. Ruben H. Manzo,

ATENTO:
A que el Dr. Rubén Hilario Manzo cumple con los exquisitos establecidos

en el Art. 1° de la Ord. 10/91, T.O. 1997 HCS.
A lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y

Reglamento de esta Facultad.
A las opiniones vertidas en la sesión del día de la fecha.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°._ Integrar la Comisión Honoraria que se menciona a
continuación, a los efectos de evaluar los antecedentes del Dr. Rubén Hilario
Manzo propuesto para ser designado Profesor Emérito de esta Facultad:

Dra. Clelia M. RIERA - Profesora Emérita UNC

Dr. Modesto RUBIO - Profesor Titular UNC

Dr. Néstor CAFFINI - Profesor Emérito UNC

Suplente

Dr. Bruno MAGGIO - Profesor Titular Plenario UNC

Artículo 2°._ Tómese nota, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS A VEINTISÉIS DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCION N° 1O O 5
AG / acf

Prof. Dra. VELIA M.SOlÍS
DECANA

facultad de Ciencias Químlm-UIiC


